1

2025年 3月 24日

各 位

会 社 名 太 陽ホ ールデ ィン グス株 式会 社

                                代表者名 代 表 取 締 役 社 長  佐 藤 英 志

     （コード:4626 東京証券取引所 プライム市場）

問合せ先 常 務 執 行 役 員 C F O  富 岡 さ や か

（TEL 03－5953－5200（代表））

株主の皆様への利益還元方針の変更に関するお知らせ

当社は、2025年 3月 24日開催の取締役会において、配当方針の変更を行うことを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。なお、本日公表した 2025年 3月期の配当予想は本方針に則して

おります。

記

1．変更の理由

当社は、現金による株主還元を最重要政策の一つと位置付けており、継続的かつ安定的に高水準の利益

還元を実施しています。株主資本配当率（DOE）を長期経営構想の目標指標とし、「連結決算を基準に株主

資本配当率（DOE）5%以上を維持すること」を目標として、安定的かつ継続的な配当を行ってまいりまし

た。

一方で、当社は例年、株主還元及び経営環境の変化に対応した機動的な資本政策の遂行のため、自己株

式の取得を行って参りましたが、2024 年 3 月期、2025 年 3 月期と自己株式を取得できない状況が続いて

おります。そのため、2025 年 3 月期の期末配当について、それに相応した配当を株主還元として増配を

実施することといたしました。また、長期経営構想の目標指標である ROE 改善に向け、2028 年 3 月期ま

では連結総還元性向 100%を目安とし株主還元を実施してまいります。

2．変更の内容

（変更前）

現金による株主の皆様への利益還元を最重要政策の一つと位置付け、継続的かつ安定的に高水準の利

益還元を実施

⚫ 株主資本配当率（DOE）を長期経営構想の目標指標とし、「連結決算を基準に株主資本配当率（DOE）

5%以上を維持

（変更後）

現金による株主の皆様への利益還元を最重要政策の一つと位置付け、継続的かつ安定的に高水準の利

益還元を実施

⚫ 株主資本配当率（DOE）を長期経営構想の目標指標とし、連結決算を基準に株主資本配当率（DOE）

5%以上を維持

⚫ ROE 改善に向け連結総還元性向 100%を目安とした株主還元を実施（少なくとも 2028 年 3 月期ま

で）

3．変更時期

2025年 3月期の期末配当から適用いたします。

2

（参考）配当予想の修正の内容

（参考）株主への利益還元の推移

（注）本資料に記載されている将来の配当額等に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的

と判断する一定の前提に基づいており、実際の配当額等は様々な要因により大きく異なる可能性が

あります。

なお、2025年 3月期期末配当予想につきましては、本日公表した「通期業績予想の修正、特別損失の計

上及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご参照ください。

以上

 1株当たり配当金

基準日 第 2四半期末 期末 合計

前回予想

（2024年 5月 1日発表）
－ 40円 80円

今回修正予想 － 150円 190円

当期実績

（2025年 3月期）
40円 － －

前期実績

（2024年 3月期）
38円 42円 80円